

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

FREDERIKSHAVN GYMNASIUM

KÆRVEJ 1, 9900 FREDERIKSHAVN

INSTITUTIONSNR. 813.012

INDHOLD	Side
Generelle oplysninger om institutionen	3
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning inklusiv hoved- og nøgletal	8
Målrapportering.....	17
Anvendt regnskabspraksis	18
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	21
Balance pr. 31. december.....	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24
Særlige specifikationer	27

GENERELLE OPLYSNINGER OM INSTITUTIONEN

Institutionen	Frederikshavn Gymnasium Kærvej 1 9900 Frederikshavn Hjemstedskommune: Frederikshavn Telefon 98 42 44 33 E-mail: kontakt@frhavn-gym.dk Hjemmeside: www.frhavn-gym.dk CVR-nr. 29 55 34 75
Bestyrelse	Formand Thomas Leander (repræsenterer erhvervslivet) Christine Lunde (repræsenterer erhvervslivet) Birgit S. Hansen (repræsenterer de nordjyske kommunalbestyrelser i forening) Louise Pape-Haugaard (repræsenterer Aalborg Universitet og Aarhus Universitet i forening) Gitte Scheuer Andersen (repræsenterer grundskolerne i Frederikshavn Kommune) Søren Brunsholt Andersen (medarbejderrepræsentant) Michael Houmann Olesen (medarbejderrepræsentant) Nanna Riber (repræsenterer elevrådet) Thais Engell (repræsenterer elevrådet)
Rektor	Thomas Svane Christensen
Institutionens formål	Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 3) at udbyde gymnasiale uddannelser.
Pengeinstitut	Danske Bank Jyske Bank
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Louise Troelstrup Lund, MNE-nr. mne34109 Rimmens Alle 89, 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 20 22 26 70 Tlf: 96 20 76 00 E-mail: frederikshavn@bdo.dk

LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelse og rektor har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2023 for Frederikshavn Gymnasium.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskabsvæsen mv. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

- At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at måloppstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Frederikshavn, den 20. marts 2024

Rektor

Thomas Svane Christensen

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 17, i lov om institutioner for almen gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv. Revisors revision omfatter ikke habilitetserklæringen.

Frederikshavn, den 20. marts 2024

Bestyrelsen:

Thomas Leander
Formand

Christine Lunde

Birgit S. Hansen

Louise Pape-Haugaard

Gitte Scheuer Andersen

Søren Brunsholt Andersen

Michael Houmann Olesen

Nanna Riber

Thais Engell

Hovedaktivitet

Frederikshavn Gymnasium har i 2023 udbudt fire uddannelser:

- STX - studentereksamen 3-årig ungdomsuddannelse, som er målrettet mod unge med interesse for viden, fordybelse, perspektivering og abstraktion, og som primært sigter mod en mellemlang eller lang videregående uddannelse.
- HF - 2-årig ungdomsuddannelse, som er målrettet mod unge med interesse for viden, fordybelse, perspektivering og abstraktion, og som primært sigter mod en kort eller mellemlang videregående uddannelse.
- Maritim student (HF) - 3-årig ungdomsuddannelse, som udbydes i samarbejde med MARTEC. Uddannelsen er målrettet unge med interesse for viden, fordybelse, perspektivering og abstraktion, og som primært sigter mod en kort eller mellemlang videregående uddannelse og uddannelse indenfor søfart og maritime erhverv.
- Maritim student (STX) - 4-årig ungdomsuddannelse, der er godkendt af ministeriet i en forsøgsperiode på 5 år og udbydes i samarbejde med MARTEC. Uddannelsen er målrettet mod unge med interesse for viden, fordybelse, perspektivering og abstraktion, og som primært sigter mod en mellemlang eller lang videregående uddannelse og uddannelse indenfor søfart og maritime erhverv.

Skolen udbyder 7 studieretninger på STX og Maritim Student STX, 4 fagpakker på alment HF og Maritim Student HF.

Årselever og årsværk

Skolen har 26 klasser, der pr. 31. december 2023 fordeler sig således:

1.g STX.....	6 klasser
2.g STX.....	7 klasser
3.g STX.....	6 klasser
3.g STX Maritim.....	1 klasse
1. HF	2 klasser
1. HF Maritim	1 klasse
2. HF	1 klasse
2. HF Maritim	1 klasse
3. HF Maritim	1 klasse

Skolen havde 600 årselever i 2023.

Årseleverne fordeler sig således på uddannelsestyperne:

	2023	2022	2021
STX	467	464	447
STX Maritim	9	11	7
HF	61	60	68
HF Maritim	63	61	56

LEDELSESBERETNING INKLUSIV HOVED- OG NØGLETAL

På skolen var der i 2023 ansat 70,8 årsværk (mod 69,0 i 2022, 64,0 i 2021 og 65,0 i 2020).

Årsværket fordeler sig således:

Lærere (heraf 1 på særlige vilkår).....	56,37 årsværk
Ledelse og kontor (0,6 årsværk ligger i lønfællesskabet)	5,21 årsværk
IT (heraf 1 under uddannelse).....	3,0 årsværk
Pedeller (heraf 2 på særlige vilkår)	5,54 årsværk
Bibliotek.....	0,68 årsværk

Det er væsentligt at anføre, at stigningen i antallet af årsværk fra 2022 til 2023 stort set udelukkende skyldes en ændring i opgørelsesmetoden, idet medarbejdere, der er ansat på sociale klausuler, nu skal medtages som fuldtidsansatte (uagtet institutionens lønudgifter pga. ansættelsesgrad). Dette betyder konkret, at opgørelsen teknisk set forøges med 1,7 årsværk.

Årets faglige resultater

Årets faglige resultater for 2023 ligger umiddelbart lidt under et tilfredsstillende niveau.

Eksamensresultat	STX	DK-STX	HF	DK-HF
2020/21	7,3	7,7	6,0	6,3
2021/22	7,5	7,7	6,1	6,1
2022/23	7,0	7,5	5,6	6,0

Som det ses af tabellen, ligger Frederikshavn Gymnasium traditionelt en smule under landsgennemsnittet, men i 2022/23 er forskellen lidt større, end vi kunne ønske. En af forklaringerne på årets resultat er givetvis, at der er tale om en "dobbel corona-årgang". Dette skal forstås på den måde, at der for første gang i tre år ikke er givet corona-rabat ved eksamensafviklingen, og samtidigt har denne generation heller ikke haft samme erfaringer med og forudsætninger for eksamensafvikling som tidligere generationer. Dette afspejler sig dermed også i den landsdækkende tendens til, at eksamensresultaterne generelt er faldet på både STX og HF. Hvad der mere konkret er på spil i Frederikshavn, er svært at vurdere, men det er bemærkelsesværdigt, at der på både STX, HF og også på HHX i Frederikshavn i den anførte årgang kan konstateres et generelt fald på ca. 0,5 eksamenspoint for hele årgangen.

Når vi betragter de samlede eksamensresultater, så er det vigtigt at understrege, at de udgangspunktet ligger lidt under et tilfredsstillende niveau. Forbeholdet skyldes, at vi i skrivende stund ikke har adgang til ministeriets opgørelse over de socioøkonomiske reference-karakterer. Disse bør inddrages, hvis evalueringen af de faglige resultater skal være mere præcise.

De faglige resultater skal også sættes i relation til skolens gennemførselsprocent. I nedenstående tabel er skolens brutto-gennemførselsprocent angivet, hvilket betyder, at tallene udelukkende angiver andelen af dimitterende studenter på en årgang i forhold til antallet af elever, der startede på årgangen:

Brutto-gennemførelse	STX	HF	HF-maritim
2018/19	89,2	76,3	62,5
2019/20	84,6	89,3	87,5
2020/21	87,0	84,0	88,2
2021/22	90,1	72,4	65,0
2022/23	91,3	79,1	67,9

Det kan konstateres, at udviklingen i gennemførslen på STX har været inde i en positiv udvikling, og det er også lykket at vende en negativ udvikling på både HF og HF maritim til en fremgang i 2022/23. Det er dog vigtigt at huske på, at gennemførselstallene for særligt HF og HF-maritim er baseret på meget små populationer, der derfor er nemt påvirkelige.

LEDELSESBERETNING INKLUSIV HOVED- OG NØGLETAL

Denne udvikling i skoleåret 2022/23 gør sig også gældende, når vi kigger på nøgletallene for frafald i løbet af 1. år på uddannelserne, hvor vi kan konstatere et reduceret frafald i det seneste skoleår:

Frafald efter 1. år	STX	DK-STX	HF	DK-HF
2020/21	4,9 %	7,3 %	14,0 %	16,4 %
2021/22	9,5 %	7,9 %	25,7 %	21,1 %
2022/23	8,0 %	8,5 %	18,2 %	17,6 %

DK-STX & DK-HF angiver landsgennemsnittet for uddannelserne. I denne oversigt skelnes der ikke statistisk mellem HF og HF maritim.

Årets økonomiske resultat inklusiv hoved- og nøgletal

Skolens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 207.712 kr. ud af en samlet omsætning på godt 53 mio. kr., og skolens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 5.345.961 kr.

Årets overskud er blevet knap 200.000 kr. større end budgetteret, hvilket dog ikke kan tilskrives en specifik forklaring, idet variationen trods alt er begrænset i forhold til den samlede omsætning. Resultat betragtes således stort set som budgetteret.

LEDELSESBERETNING INKLUSIV HOVED- OG NØGLETAL

Hoved- og nøgletal (mio. kr.)	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelse					
Omsætning	53,2	51,0	50,1	46,5	47,3
Heraf statstilskud	52,0	49,6	49,0	45,4	46,3
Omkostninger	52,6	50,9	47,3	46,2	52,5
Resultat før finansielle poster	0,6	0,1	2,8	0,3	-5,2
Finansielle poster	-0,4	-0,5	-0,5	-0,5	-1,3
Årets resultat	0,2	-0,4	2,3	-0,2	-6,5
Balance					
Anlægsaktiver	32,7	32,7	31,8	32,3	33,8
Omsætningsaktiver	9,5	10,6	11,2	12,4	14,4
Balancesum	42,2	43,3	43,0	44,7	48,2
Egenkapital	5,3	5,1	5,5	3,2	3,5
Langfristede gældsforpligtelser	24,6	25,3	26,2	27,1	28,0
Kortfristede gældsforpligtelser	12,3	12,9	11,3	14,4	16,7
Pengestrømsopgørelse					
Driftsaktivitet	0,0	1,8	-0,2	-1,5	-2,5
Investeringsaktivitet	-0,6	3,1	2,2	0,8	-0,1
Finansieringsaktivitet	-0,8	-0,9	-0,9	-0,9	-0,2
Pengestrøm, netto	-1,4	4,0	1,1	-1,6	-2,8
Likvider, primo	9,9	5,9	4,8	6,4	9,2
Likvider, ultimo	8,5	9,9	5,9	4,8	6,4
Værdipapirer	0	0	4,7	7,1	7,1
Samlet likviditet til rådighed ultimo .	8,5	9,9	10,6	11,9	13,5
Finansielle nøgletal					
Overskudsgrad	0,4	-0,7	4,5	-0,4	-13,7
Likviditetsgrad	77,3	82,7	99,6	86,1	86,0
Soliditetsgrad	12,7	11,9	12,8	7,2	7,2
Årselever					
Årselever STX	476,0	475,0	454,0	434,0	450,0
Årselever HF	124,0	121,0	124,0	125,0	119,0
Årselever, tilskudsfinansieret under- visning i alt	600,0	596,0	578,0	559,0	569,0
Aktivitetsudvikling i procent	1,0	3,1	3,4	-1,8	-7,0
Årsværk					
Årsværk inkl. ansatte på særlige vilkår	70,8	69,0	64,0	65,0	66,9
Andel i procent ansat på særlige vilkår	4,2	1,9	2,1	2,1	1,8
Antal af årsværk, der er ansat i henhold til cheftalen	4,0	4,0	2,5	0,9	0,0
Ledelse og administration pr. 100 årselever	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9
Øvrige årsværk pr. 100 årselever	1,5	1,3	1,5	1,8	1,9

LEDELSESBERETNING INKLUSIV HOVED- OG NØGLETAL

Hoved- og nøgletal (fortsat) (mio. kr.)	2023	2022	2021	2020	2019
Lønomkostninger pr. 100 årselever					
Lønomkostninger vedr.					
undervisningens gennemførelse	6,4	6,0	5,7	6,0	6,3
Lønomkostninger øvrige	1,1	1,1	1,2	1,2	1,3
Lønomkostninger i alt	7,5	7,1	6,9	7,1	7,6
Lønomkostninger i pct. af omsætning	84,2	83,3	79,2	85,5	91,5
Nøgletal til understøttelse af god økonomistyring					
Aktivitetsstyring					
Årsværk pr. 100 årselever	11,8	11,6	11,1	11,6	11,8
Undervisningsårsværk					
pr. 100 årselever	9,4	9,4	8,7	9,0	8,9
Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er omfattet af chef-					
aftalens dækningsområde opgjort					
som pct. af omsætningen	6,6	6,4	4,0	1,9	1,9
Gennemsnitlige samlede lønomkost-					
ninger pr. chefårsværk for de					
chefer, der er ansat i henhold					
til cheftalen	0,8	0,8	0,8	1,0	1,0
Kapacitetsstyring					
Kvadratmeter pr. årselev	16,3	16,4	16,9	17,5	17,2
Bygningsudgifter i kr. pr. m ²	138	143	136	116	288
Forsyningsomkostninger i kr. pr. m ² ..	116	130	103	101	109
Finansiell styring					
Belåningsgrad	37,3	38,4	39,7	41,1	38,5
Finansieringsgrad	75,1	77,5	82,5	83,9	82,8
Gældsfaktor (gearing)	46,2	49,7	52,3	58,3	59,3
Andel af realkreditlån					
med variabel rente	25,3	25,2	25,4	25,7	25,8
Andel af realkreditlån					
med afdragsfrihed	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

LEDELSESBERETNING INKLUSIV HOVED- OG NØGLETAL

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der vurderes ikke at være usikkerhed om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold, der er af væsentlig betydning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af institutionens finansielle stilling.

Forventninger til det kommende år

Ledelsens forventninger til 2024 er:

- Der budgetteres med et lille overskud i 2024. Det er ledelsens vurdering, at gymnasiets egenkapital overordnet set har en passende størrelse, men pga. forholdet mellem afskrivninger og afdrag er der et behov for en løbende opmærksomhed på institutionens minimumslikviditet, der er fastsat i institutionens finansielle strategi. Derfor sigtes der mod et mindre overskud på årets drift.
- Der er dog en vis usikkerhed ift. størrelsen på de lønstigninger, der vil blive vedtaget ved OK-24. I budgettet for 2024 er der budgetteret med en vis lønstigning - set i forhold til tidligere år - men det er samtidigt også en situation, der er præget af inflationen og lønudviklingen på det private arbejdsmarked, hvorfor det er vanskeligt at forudse det konkrete niveau og hastighed for de aftalte lønstigninger på budget 2024.
- En fortsættelse af den risikobegrænsende placering af overskudslikviditet fra 2023, hvor institutionens indestående udelukkende placeres i tidsbegrænsede indskud (9 mdr.) til en fast indlånsrente. Denne strategi bevirker samtidigt, at de øgede renteudgifter til den variable del af institutionens prioritetsgæld i nogen grad modsvares af renteindtægten på indlån.
- Et anslået konstant aktivitetsniveau for undervisning, idet vi i budgettet for 2024 forventer ca. 600 årselever. Vi budgetterer således med 6 nye 1.g klasser, 1 ny 1. HF-klasse og 1 ny HF-maritim klasse. Det kan i denne prognose dog være vanskeligt at forudse, hvordan ansøgere vil fordele sig på henholdsvis STX, HF og maritim student. Det er dog stadig ledelsens forhåbning, at det tiltagende demografiske dyk, som gør sig gældende for de kommende optag i Frederikshavn kommune, i store træk vil kunne opvejes af et øget optag fra hele landet på de maritime uddannelser (STX & HF).

Tilsyn i årets løb

Skolen har ikke været underlagt tilsyn i årets løb.

MÅLRAPPORTERING

Generelt

For 2023 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fastsat, at institutionen skal afrapportere om resultater og om udvikling vedrørende disse på følgende områder:

Elevbestand - antal årselever i året

Fuldførelsesprocent på gymnasiale uddannelser

Antal årselever

Årselever pr. kalenderår	2023	2022	2021	2020	2019
Gymnasiale uddannelser, STX	476	475	454	434	450
Gymnasiale uddannelser, HF	124	121	124	125	119
Årselever i alt	600	596	578	559	569

Fuldførelsesprocent på gymnasiale uddannelser

Fuldførelsesprocenten er udregnet som følger (jf. Vejledning om udarbejdelse af Målrapportering 2023 for statsfinansierede selvejende institutioner under Børne- og Undervisningsministeriet febr. 2024):

Uddannelse	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
STX	91	89	84	83	86
HF	80	83	87	83	76

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023	2022
Statstilskud.....	1	52.040.431	49.585.097
Deltagerbetaling og andre indtægter	2	1.137.060	1.387.722
Omsætning i alt.....		53.177.491	50.972.819
Undervisningens gennemførelse	3	40.687.657	38.622.289
Markedsføring.....	4	107.194	108.207
Ledelse og administration	5	5.186.263	4.980.928
Administrative fællesskaber, værtsinstitution.....	6	740.281	712.623
Bygningsdrift.....	7	5.756.935	6.234.479
Aktiviteter med særlige tilskud	8	122.123	218.900
Omkostninger i alt		52.600.453	50.877.426
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		577.038	95.393
Finansielle indtægter.....	9	220.699	54.351
Finansielle omkostninger.....	10	590.025	513.996
Finansielle poster i alt		-369.326	-459.645
ÅRETS RESULTAT		207.712	-364.252

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023	2022
Grunde og bygninger.....	11	32.514.709	32.427.667
Udstyr.....	11	86.250	109.250
Inventar	11	120.063	150.095
Materielle anlægsaktiver i alt.....		32.721.022	32.687.012
ANLÆGSAKTIVER I ALT		32.721.022	32.687.012
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		147.327	330.757
Andre tilgodehavender		372.963	317.170
Periodeafgrænsningsposter		509.574	117.713
Tilgodehavender i alt.....		1.029.864	765.640
Likvide beholdninger		8.460.338	9.892.824
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		9.490.202	10.658.464
AKTIVER I ALT		42.211.224	43.345.476
 PASSIVER			
Egenkapital i øvrigt	12	5.345.961	5.138.249
EGENKAPITAL I ALT		5.345.961	5.138.249
Realkreditgæld	13	24.586.366	25.317.193
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....		24.586.366	25.317.193
Mellemregning med Børne- og undervisningsministeriet		610.157	2.048.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.086.439	1.303.054
Anden gæld	14	3.655.118	3.197.475
Periodeafgrænsningsposter		6.927.183	6.340.957
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.278.897	12.890.034
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		36.865.263	38.207.227
PASSIVER I ALT		42.211.224	43.345.476
 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023	2022
Årets resultat	207.712	-364.252
Reguleringer vedr. ikke kontante poster:		
Af- og nedskrivninger	615.248	552.243
Andre ikke kontante driftsposter	0	116.486
Ændring i tilgodehavender	-264.224	-180.060
Ændring i kortfristet gæld	-529.714	1.676.315
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET I ALT	29.022	1.800.732
Køb af materielle anlægsaktiver	-649.258	-1.488.602
Køb af værdipapirer	0	-527.311
Salg af værdipapirer	0	5.137.834
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET I ALT	-649.258	3.121.921
Afdrag/indfrielse, realkreditlån	-812.250	-893.677
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGENSAKTIVITET I ALT	-812.250	-893.677
ÆNDRING I LIKVIDER	-1.432.486	4.028.976
Likvider primo	9.892.824	5.863.848
LIKVIDER ULTIMO	8.460.338	9.892.824
Værdipapirer	0	0
SAMLET LIKVIDITET TIL RÅDIGHED ULTIMO	8.460.338	9.892.824

NOTER

	2023	2022	Note
Statstilskud			1
Undervisningstaxameter	38.369.255	36.876.576	
Fællesudgiftstaxameter	8.437.437	7.975.246	
Bygningstaxameter	5.099.098	4.597.968	
Særlige tilskud	134.641	135.307	
	52.040.431	49.585.097	
Deltagerbetaling og andre indtægter			2
Anden ekstern rekvirentbetaling	136.143	186.712	
Administrative fællesskaber, værtsinstitution	745.705	712.623	
Andre indtægter	255.212	488.387	
	1.137.060	1.387.722	
Undervisningens gennemførelse			3
Løn og lønafhængige omkostninger	38.225.684	35.916.459	
Afskrivninger	0	500	
Øvrige omkostninger	2.461.973	2.705.330	
	40.687.657	38.622.289	
Markedsføring			4
Øvrige omkostninger	107.194	108.207	
	107.194	108.207	
Ledelse og administration			5
Løn og lønafhængige omkostninger	3.940.802	3.783.074	
Øvrige omkostninger	1.245.461	1.197.854	
	5.186.263	4.980.928	
Administrative fællesskaber, værtsinstitution			6
Løn og lønafhængige omkostninger	737.081	709.623	
Øvrige omkostninger	3.200	3.000	
	740.281	712.623	
Bygningsdrift			7
Løn og lønafhængige omkostninger	1.770.515	1.836.695	
Afskrivninger	615.248	551.743	
Øvrige omkostninger	3.371.172	3.846.041	
	5.756.935	6.234.479	

NOTER

	2023	2022	Note
Aktiviteter med særlige tilskud			8
Løn og lønafhængige omkostninger	122.237	209.328	
Øvrige omkostninger	-114	9.572	
	122.123	218.900	
Finansielle indtægter			9
Renteindtægter og andre finansielle indtægter	220.699	29.034	
Realiserede kursgevinster på værdipapirer	0	25.317	
	220.699	54.351	
Finansielle omkostninger			10
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger	590.025	397.510	
Kurstab på værdipapirer	0	116.486	
	590.025	513.996	
Materielle anlægsaktiver			11
	Grunde og bygninger	Udstyr	Inventar
Kostpris primo	39.935.608	1.143.105	5.814.019
Tilgang i årets løb	649.258	0	0
Kostpris ultimo	40.584.866	1.143.105	5.814.019
Afskrivninger primo	7.507.941	1.033.855	5.663.924
Årets af- og nedskrivninger	562.216	23.000	30.032
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	8.070.157	1.056.855	5.693.956
Regnskabsmæssigværdi ultimo	32.514.709	86.250	120.063
Off. ejd.vurd. af grunde og bygninger, jf. SKAT 31. december 2023			66.000.000
	2023	2022	
Egenkapital i øvrigt			12
Egenkapital i øvrigt, saldo primo	5.138.249	5.502.501	
Årets resultat	207.712	-364.252	
	5.345.961	5.138.249	

NOTER

	2023	2022	Note
Realkreditgæld			13
Nom. 17.482.000, 1,1271%, fast rente, udløb 2049	15.451.307	15.961.162	
Nom. 8.600.000, 4,1536%, var. rente, udløb 2046.....	6.456.736	6.644.592	
Nom. 4.081.000, 1,1271%, fast rente, udløb 2049.....	3.606.955	3.725.975	
Låneomkostninger	-111.899	-116.380	
Realkreditgæld i alt	25.403.099	26.215.349	
Afdrag efter 5 år.....	21.278.760	22.051.326	
Afdrag mellem 1 og 5 år.....	3.307.606	3.265.867	
Realkreditgæld i alt (langfristet del).....	24.586.366	25.317.193	
Afdrag inden for et år.....	816.733	898.156	
 Anden gæld			14
Skyldig ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge	162.033	172.889	
Skyldig feriepengeforpligtelse	2.046.166	1.762.022	
Realkreditgæld, afdrag indenfor et år	816.733	898.156	
Øvrige gældsposter.....	630.186	364.408	
	3.655.118	3.197.475	
 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			15
<i>Pantsætninger</i>			
Til sikkerhed for realkreditlån på 25.403 tkr. har institutionen afgivet pant i bygninger til en bogført værdi pr. 31. december 2023 på 32.515 tkr.			
<i>Eventualforpligtelser</i>			
Institutionen indgår i et lønadministrativt fællesskab. Udtræden af samarbejdet kan ske med 12 måneders varsel.			

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER

	2023	2022
Personaleomkostninger		
Lønninger	40.344.853	38.151.890
Pension.....	4.093.007	3.954.363
Andre omkostninger til social sikring	358.459	348.926
	44.796.319	42.455.179
Lønomkostninger til chefløn		
Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er omfattet af cheftalens dækningsområde	3.311.814	3.185.452
Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er ansat i henhold til cheftalen	3.311.814	3.185.452
Samlede lønomkostninger for alle chefer, der indgår i direktionen eller refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste chef selv.....	3.311.814	3.185.452
Heraf udmøntet bonus/resultatløn/engangsvederlag til direktionen eller chefer der refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste chef selv.....	57.400	21.400
Honorar til revisor		
Honorar for lovpligtig revision	52.700	50.200
Andre ydelser end revision	27.300	19.000
	80.000	69.200

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER

	2023	2022
Specifikation af formålsregnskabet		
Statstilskud i alt.....	52.040.431	49.585.097
Deltagerbetaling og øvrige indtægter i alt.....	1.137.060	1.387.722
Omsætning i alt	53.177.491	50.972.819
Omkostninger til undervisnings gennemførsel		
Gymnasiale uddannelser (EGYM og AGYM)	40.494.497	38.416.913
Introduktionskurser mm.	193.160	205.376
Omkostninger til undervisnings gennemførsel i alt	40.687.657	38.622.289
Omkostninger til ledelse og administration		
Markedsføring	107.194	108.207
Institutionsledelse	1.530.507	1.503.734
Bestyrelses honorarer	67.536	48.652
Administration.....	3.588.220	3.428.542
Omkostninger til ledelse og administration i alt	5.293.457	5.089.135
Omkostninger bygningsdrift (ekskl. kantinedrift)		
Rengøring.....	1.336.013	1.296.174
Forsyning	1.134.311	1.268.672
Øvrig drift	2.032.598	2.120.265
Husleje, afskrivning og ejendomsskat.....	156.054	151.136
Indvendig vedligeholdelse	771.854	744.924
Udvendig vedligeholdelse	189.121	518.529
Bygningsinventar og -udstyr.....	131.350	75.566
Statens selvforsikring	5.634	50.713
Omkostninger bygningsdrift (ekskl. kantinedrift) i alt	5.756.935	6.225.979
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud		
Speciel pædagogisk støtte (SPS)	473	20.682
Øvrige projekter	121.650	198.218
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt.....	122.123	218.900
Omkostninger kantinedrift i alt.....	0	8.500
Omkostninger administrativt fællesskab i alt	740.281	712.623
Finansielle poster i alt	369.326	459.645
Årets resultat	207.712	-364.252

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER

Administrative fællesskaber

Frederikshavn Gymnasium (vært)

Aalborg Katedralskole

Hjørring Gymnasium og HF

Nørresundby Gymnasium og HF

Hasseris Gymnasium og IB

Brønderslev Gymnasium og HF

Dronninglund Gymnasium

Fjerritslev Gymnasium

Det er påset, at årsrapporten for 2022 for det administrative fællesskab er godkendt af alle styregrup-
pens medlemmer uden bemærkninger.

Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen

	Bygninger	Udstyr	Inventar
Nyt.....	649.258	0	0
Brugt	0	0	0
I alt	649.258	0	0

It-omkostninger

	2023	2022
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/ -udvikling)	1.163.626	1.115.598
It-systemdrift.....	81.182	147.891
It-vedligehold	70.872	30.800
It-udviklingsomkostninger	175.551	140.009
Udgifter til it-varer til forbrug.....	81.711	87.856
I alt	1.572.942	1.522.154

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgit Stenbak Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3892c00d-5a3d-4502-ac11-9acc49d8c63b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-21 08:43:59 UTC



Jeanne-Christine Lunde-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ad92c5e8-ba19-4a6b-99d7-9187cdf46d4

IP: 194.182.xxx.xxx

2024-03-21 08:52:34 UTC



Thomas Leander

Bestyrelsesformand

Serienummer: 449e9a4c-5a5d-4ae7-8496-c6404a1edac0

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-21 09:30:08 UTC



Louise Bilenberg Pape-Haugaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cdf77ad7-a3fb-4085-ba9c-9c38b10bd8f2

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-21 10:07:10 UTC



Gitte Scheuer Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ee0f8a86-2a95-4e0a-9db1-e89b9ea97cf3

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-03-21 11:39:04 UTC



Thomas Svane Christensen

Rektor

Serienummer: bd1bbc3b-0035-4ff4-b4a7-e6c306ec8748

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-03-21 12:26:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Houmann Olesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 90bef939-c3ce-44e8-a3ae-ecff195cdcf

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-03-24 14:33:31 UTC



Thais Engell

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff96593d-fcdb-4270-a180-7b8fc739c4c9

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-03-26 15:28:31 UTC



Søren Brunsholt Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f8678ff6-2644-4063-94c0-2c1bbfd5ec81

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-03-26 17:35:14 UTC



Nanna Riber

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dd0c8f97-9a15-45a5-b787-6d02e87ebbf3

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-03-31 21:49:23 UTC



Louise Troelstrup Lund

BDO STATSATORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: eba83474-7c53-4aa4-b9d2-88e45837c3f4

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-04-01 10:49:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**